chiamati nell'anno 1580, si portarono al reggimento spirituale e letterario de' suoi chierici nel seminario (q); e favoriti dagli amorosissimi parrocchiani, e cortesissimi cittadini di abbondanti limosine, fabbricarono di nuovo dai fondamenti, nell'anno 1621, la loro chiesa parrocchiale, ponendovi sulla porta interiore la seguente iscrizione: *Templum hoc ante urbem conditum, antiquitate obsoletum, fere diruens in hanc, qua cernitur formam, parochianorum ac aliorum eleemosynis, hujusque ecclesiae rr. patrum Somaschae industria funditus fuit renovatum anno Domini 1621.* = Osservato avendo ancora il p. Gambarana preposito generale, che l'oratorio della ss. Trinità dell'orfanotrofio di Brescia detto della Misericordia, era troppo angusto al numeroso concorso de' devoti per le sacre funzioni, e molti spirituali esercizi che vi si facevano da' nostri padri, si determinò di fabbricarvi per la sua religione una chiesa più capace. A tale oggetto presentò le sue suppliche a mons. Bollano vescovo di Brescia, il quale per l'affetto e stima singolare che portava ai cherici regolari somaschi, non solo diede a lui il suo benigno consenso richiesto, ma pose ancora solennemente la prima pietra da lui benedetta nella fabbrica della nuova chiesa dedicata alla santissima Trinità, sotto il dì 21 febbrajo 1571; concedette 40 giorni d'indulgenza in perpetuo in varî giorni dell'anno a' devoti, ed esortò tutti i fedeli a contribuire per la fabbrica di detta chiesa e per la manutenzione della medesima, e pel mantenimento de' poveri orfani copiose limosine, e fece pubblicare la seguente sua lettera pastorale. = *Dominus Bollanus Dei et Apostolicae sedis gratia episcopus brixianensis.* = *Quoniam ex zelo divini cultus, atque ex onere pastoralis officii nobis imposito enixe cupimus animarum salutem, et ecclesiarum piorumque locorum augmen-*

*tum, inter caetera vero votis omnibus amplectimur ordinem clericorum regularium s. Majoli de Papia, vulgo de Somasca nuncupatorum, qui plurimis refertus venerabilius sacerdotibus, cum in religione educandis orphanis Misericordiae hujus nostrae civitatis curam eorum ab initio suscepit, tum etiam in dirigendis multis ad sua loca confugientibus in viam salutis jugiter vacat, ipsaque religio de consensu nostro ecclesiam ibidem in honorem sanctissimae et individuae Trinitatis nuper aedificandam suscepit, ubi primus hodie per nos solemni benedictione positus est lapis, idcirco motu proprio, atque ex mera nostra liberalitate, ut ibi quantum fieri potest divinus cultus augeatur et conservetur, singulis christifidelibus utriusque sexus locum praedictum visitantibus, ibique pro pace, et utilitate ecclesiae orantibus, primo quoque dominico cujuslibet mensis, ac etiam festo sanctissimae et individuae Trinitatis et dedicationis ipsius basilicae diebus singulis, XL dierum indulgentia in forma ecclesiae consueta perpetuis temporibus duratura de injunctis poenitentibus relaxamus ac indulgemus. Quapropter omnes et singulos Christi fideles, ut pro aedificatione, atque reparatione, ac etiam cultu ecclesiae praedictae et pauperum orphanorum eorumdemque educatione, liberales eleemosynas elargiantur in Domino hortamur, scientes se mercedem copiosam ab eo qui dixit: Date eleemosynam, et omnia munda erunt vobis, recepturos. In quorum fidem praesentes fieri, et per cancellarium nostrum inscriptum subscribi, et sigilli nostri appensione muniri jussimus et fecimus. Datum Brixiae in nostro episcopali palatio die vigesima prima februarii 1571.* = *Jo. Franciscus Mainatia cancel.* = *Signat cum appensione bullae C. J.* = (r).